
1912/1913 ' Ketsplejereformen, 83 

forbedret Skikkelse, ønsker man ikke at lægge Regeringen 
Hindringer i 'Vejen for det foreliggende Forslags Behandling- 
selv i dets nuværende ufyldestgørende Skikkelse«. 

I Henhold til, hvad der saaledes findes udtalt i de 3 
Mindretalsbetænkninger stilede de 4 nævnte Medlemmer 
principalt Forslag om, at Lovforslagets I ste Stykke affattes 
saaledes: 

Naar det i Lov om Rettens Pleje af 26. Marts 1909 nævnte 
Statspoliti er tilvejebragt og en Revision af Straffeloven har 
fundet Sted, træder Retsplejeloven i Kraft 6 Maaneder efter 
Indrykkelsen i Lovtidende af en af Justitsministeren derom 
udstedt Bekendtgørelse. Anklageprincippet skal snarest mu- 

' ligt indføres i Strafferetsplejen. 홢 Subsidiært foresloges det 
paagældende Stykke affattet saaledes: Naar det i Lov om 
Rettens Pleje af 26. Marts 1909 nævnte Statspoliti er tilveje- 
bragt, træder Loven i Kraft 6 Maaneder efter Indrykkelsen i 
Lovtidende af en af Justitsministeren derom udstedt Bekendt- 
gørelse. 

Flertallet stillede kun Ændringsforslag om, at 2det 
Stykke af Lovforslaget 홢 i Stedet for at henvise til de 
Bestemmelser i Loven af 22. December 1910, som bevirker 
Ændringer i Retsplejelovens Regler om Sø- og Handels- 
retten 홢 indeholder en Gengivelse af, hvorledes disse Reg- 
ler herefter vil komme til at lyde. 

B. F. t. Lov om Retsafgifter i Domssager m. m. 

Medens det af Regeringen i Rigsdagssamlingerne 1908-09 
og 1909-10 i Landstinget fremsatte Forslag til Lov om Rets- 
afgifter tilsigtede at give 홢 en samlet ny Sportellov, angaar det 
nu foreliggende Lovforslag i det væsentlige kun de Rets- 
afgiftsregler, som nødvendigvis maa revideres, inden den i 
Retsplejeloven hjemlede nye Procesmaade kommer til Anven- 
delse. Det finansielle Resultat af de foreslaaede nye Satser 
antages at ville blive en Stigning af Indtægterne med ca. 
170,000 Kr. (fra ca. 300,000 Kr. til ca. 470,000 Kr.) 

Udvalgets Flertal indstiller Lovforslaget til uforandret 
Vedtagelse. De 4 øvrige Medlemmer indstiller Forslaget 
til Vedtagelse, saafremt Forslag A. vedtages med de fore- 
slaaede Ændringer. I modsat Fald forbeholder man sig sin 
Stilling. 
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